
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 88 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 30 ottobre 2020 - n. 13064
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Operazione 6.1.01 
«Incentivi per la costituzione di nuove aziende agricole da 
parte di giovani agricoltori». Decreto del 12 giugno 2019, 
n.  8435. Approvazione degli esiti istruttori, ammissione a 
finanziamento delle domande e suddivisione delle risorse 
finanziarie. Terzo periodo

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SVILUPPO AGROALIMENTARE, INTEGRAZIONE DI FILIERA 

E COMPATIBILITÀ AMBIENTALE
Viste le deliberazioni della Giunta regionale della Lombardia:

•	n.  X/3895 del 24 luglio 2015 di approvazione del Program-
ma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia;

•	n.  X/4283 del 6 novembre 2015 «Presa d’atto dei criteri di 
selezione delle Operazioni in attuazione del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020»;

Richiamato il decreto di questa struttura del 12 giugno 2019, 
n. 8435 con oggetto «Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 
della Lombardia. Operazione 6.1.01 «Incentivi per la costituzione 
di nuove aziende agricole da parte di giovani agricoltori», ap-
provazione delle disposizioni attuative per la presentazione delle 
domande»;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura, Alimenta-
zione e Sistemi Verdi n. 10743 del 16 settembre 2020 con oggetto 
«Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020. Individuazione dei 
responsabili delle Operazioni – Aggiornamento» con il quale è 
stato approvato l’elenco dei dirigenti regionali pro tempore re-
sponsabili delle singole Operazioni, tra cui la 6.1.01 «Incentivi per 
la costituzione di nuove aziende agricole da parte di giovani 
agricoltori»;

Dato atto che ai sensi delle disposizioni attuative dell’Opera-
zione 6.1.01, approvate con decreto del 12 giugno 2019, n. 8435, 
per il terzo periodo di applicazione, dalle ore 12:01 del 31 marzo 
2020 fino alle ore 12:00 del 10 luglio 2020, risultano pervenute al 
protocollo regionale n. 127 domande complessive;

Preso atto dell’esito dell’attività istruttoria rassegnata dalle 
Strutture Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca, dalla U.O. Servizio 
Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca - Città metropolitana Mila-
no, della Direzione Agricoltura (di seguito Strutture competenti) 
e dalla Provincia di Sondrio in merito alle suddette n. 127 do-
mande, come risulta dagli elenchi comunicati con note agli atti 
di questa Struttura;

Considerato che nell’ambito dell’attività istruttoria, così come 
stabilito dal paragrafo 13 delle sopra citate disposizioni attua-
tive, si è proceduto, attraverso le Strutture competenti e la Pro-
vincia di Sondrio, ad attivare la fase di partecipazione al proce-
dimento istruttorio ai sensi della legge 241/90 nei confronti dei 
richiedenti il premio;

Preso atto che nel corso dell’attività istruttoria l’azienda Brozzo-
ni Cristian con sede a Bergamo e l’Azienda Agricola L’Immaturo 
di Favero Alberto hanno rinunciato alla domanda presentata;

Dato atto che in base agli esiti istruttori e a quanto stabilito 
dalle citate disposizioni attuative risultano:

a)	n.  2 domande non ammesse all’istruttoria tecnico 
amministrativa,

b)	n. 6 domande con esito istruttorio negativo,
c)	n. 2 domande rinunciate,
d)	n. 117 domande con esito positivo a cui corrisponde un 

importo complessivo del premio di € 2.980.000,00; 
Dato atto che delle n. 117 domande ammissibili:
a)	n. 65 sono relative a imprese o società richiedenti ubicate 

in «Zone svantaggiate di montagna», delle quali n. 5 rela-
tive a impresa o società con più del 50% della Superficie 
Agricola Utilizzata (SAU) ricadente nelle «Aree interne»;

b)	n. 52 sono relative a imprese o società richiedenti ubicate 
in «Altre Zone»;

Considerato che la dotazione finanziaria prevista dal paragra-
fo 7 delle sopra indicate disposizioni attuative per il terzo periodo 
è pari a € 1.500.000,00 e che, qualora il contributo totale delle 
domande ammissibili a finanziamento superi la dotazione finan-
ziaria complessiva di cui sopra, la stessa può essere incrementa-
ta con motivazione del Responsabile di Operazione, utilizzando 
le eventuali risorse che si rendessero disponibili entro il termine 
delle istruttorie di cui al paragrafo 13 delle disposizioni attuative;

Acquisito il parere dell’Autorità di gestione, attraverso mail 
del 30 ottobre, che garantisce la disponibilità di risorse sino 
a concorrenza dell’ammontare complessivo dei premi di € 
2.980.000,00;

Ritenuto di approvare gli esiti istruttori, definendo i seguenti 
elenchi, parte integrante e sostanziale del presente decreto:

a)	n. 2 domande non ammesse all’istruttoria tecnico ammini-
strativa, con la relativa motivazione (Allegato 1),

b)	n. 6 domande con esito istruttorio negativo, con la relativa 
motivazione (Allegato 2),

c)	n. 2 domande rinunciate (Allegato 3),
d)	n. 117 domande con esito istruttorio positivo, con l’indica-

zione per ciascuna del punteggio assegnato, dell’importo 
totale del premio ammissibile e della zona in cui è avvenu-
to l’insediamento (Allegato 4);

Ritenuto pertanto di ammettere a finanziamento n.  117 do-
mande cui corrisponde un importo complessivo del premio pari 
a € 2.980.000,00 ordinate secondo il punteggio, così come indi-
cato nell’Allegato 5 parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;

Considerato che la riserva della dotazione finanziaria per le 
domande presentate da richiedenti conduttori di aziende con 
più del 50% della Superficie Agricola Utilizzata (SAU) aziendale 
lombarda ricadente nelle «Aree interne» è sufficiente a garantire 
il finanziamento delle n. 5 domande relative a tali aree;

Dato atto che l’importo complessivo del premio di € 
2.980.000,00, ripartito come risulta dall’Allegato 5, grava sul bi-
lancio dell’Organismo Pagatore Regionale (OPR) che provvede-
rà alle relative erogazioni;

Visto l’art.17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di organizzazione e personale» e i provve-
dimenti organizzativi della XI legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura Sviluppo Agroalimentare, Integrazione di Fi-
liera e Compatibilità Ambientale, individuate dalla d.g.r. XI/1631 
del 15 maggio 2019;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il proce-
dimento nei termini stabiliti dal paragrafo 14 del decreto del 12 
giugno 2019 n. 8435;

DECRETA
1. di approvare gli esiti istruttori delle domande presentate dai 

richiedenti nel terzo periodo, in applicazione delle disposizioni 
attuative dell’Operazione 6.1.01, approvate con decreto del 12 
giugno 2019 n. 8435, definendo i seguenti elenchi, parte inte-
grante e sostanziale del presente decreto:

a)	n. 2 domande non ammesse all’istruttoria tecnico ammini-
strativa, con la relativa motivazione (Allegato 1);

b)	n. 6 domande con esito istruttorio negativo, con la relativa 
motivazione (Allegato 2);

c)	n. 2 domande rinunciate (Allegato 3);
d)	n. 117 domande con esito istruttorio positivo, con l’indica-

zione per ciascuna del punteggio assegnato, dell’importo 
totale del premio ammissibile e della zona in cui è avvenu-
to l’insediamento (Allegato 4);

2. di ammettere al finanziamento n.  117 domande cui 
corrisponde un importo complessivo del premio pari a € 
2.980.000,00, che grava sul bilancio dell’Organismo Pagatore 
Regionale (OPR), ripartito come risulta dall’Allegato 5, parte inte-
grante e sostanziale del presente decreto;

3. di comunicare a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
ai destinatari l’approvazione del presente decreto, utilizzando 
l’indirizzo PEC dichiarato nel fascicolo aziendale dai richiedenti 
all’atto della presentazione della domanda;

4. di trasmettere copia del presente decreto all’Organismo Pa-
gatore Regionale per i seguiti di competenza;

5. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

a)	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

b)	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sen-
si del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia 
di ricorsi amministrativi». Il ricorso deve essere presentato 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 89 –

per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse 
nel termine di centoventi giorni dalla data della notifica-
zione o della comunicazione dell’atto da impugnare o da 
quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul portale della Regione 
Lombardia dedicato al Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 
2020 all’indirizzo www.psr.regione.lombardia.it, sezione Bandi;

7. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Luca Zucchelli

——— • ———

http://www.psr.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 90 – Bollettino Ufficiale

Allegato n. 1

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE 

COMUNE
SIGLA 

PROVINCIA
MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA' GIA' COMUNICATA AL 

RICHIEDENTE

1 201901636708 CORDERO SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA SANTA GIULETTA PV

Mancato rispetto delle condizioni per la presentazione della domanda
di premio previste al paragrafo 4, punti 1) e 8), lettera c) riferito alle
società di persone, delle D.A.: uno dei soci dell'azienda ha compiuto 40
anni prima della presentazione della domanda

2 201901636585 BIG SERVICES SRLS SOCIETA' 
AGRICOLA

MAGENTA MI

Mancato rispetto delle condizioni per la presentazione della domanda
di premio previste dal paragrafo 4, punti 1) e 8), lett. c) riferito alle
società di capitali delle D.A.: uno dei soci dell'azienda ha compiuto 40
anni prima della presentazione della domanda.

D.A.= disposizioni attuative approvate con decreto n. 8435 del 12/06/2019

Operazione 6.1.01 - III bando III periodo - Elenco delle domande non ammissibili all'istruttoria



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 91 –

Allegato n. 2

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE 

COMUNE
SIGLA 

PROVINCIA
MOTIVAZIONE ESITO NEGATIVO DELL'ISTRUTTORIA GIA' 

COMUNICATA AL RICHIEDENTE

1 201901636695 AZIENDA AGRICOLA LIVELLI 
FILIPPO STRADELLA PV

Mancato rispetto della condizione prevista al paragrafo 4, punto 2)
delle D.A.: il richiedente è già socio amministratore di altra società
agricola dal 20/10/2012. 

2 201901628773 SOCIETA' SEMPLICE LE TRE 
TERRE SOCIETA' AGRICOLA NUVOLERA BS

Non raggiungimento da parte di uno dei soci del requisito della
professionalità previsto al paragrafo 4, punto 8), lettera a) riferita alla
società di persone delle D.A. nei termini di durata massima del piano
aziendale, non avendo nessuna iscrizione all'INPS o un titolo di studio
idoneo al momento della presentazione della domanda.

3 201901633552 AZIENDA AGRICOLA MAIFREDI 
CARLO VISANO BS

Mancato rispetto della condizione prevista al paragrafo 4) punto 3)
delle D.A.: la Produzione standard non rientra nei limiti stabiliti.

4 201901635896 PIROVANO MICHAEL ANTONIO TRIUGGIO MB
Mancato rispetto della condizione prevista al paragrafo 4, punto 9): la
nuova azienda deriva dalla cessione del ramo di azienda del padre del
nuovo conduttore. 

5 201901632845 INVERNIZZI MARCO BALLABIO LC
Mancato rispetto della condizione prevista al paragrafo 4, punto 9): la
nuova azienda deriva da cessione o affitto di un ramo d’azienda tra
coniugi. 

6 201901636882
AZIENDA AGRICOLA LA 
VALLETTA DI RODRIGUEZ 
BORGES YANET

ANGOLO TERME BS
Mancato rispetto della condizione prevista al paragrafo 4, punto 9): la
titolare si insedia in una nuova azienda che deriva da frazionamento
fra coniugi .

D.A.=  disposizioni attuative approvate con decreto n. 8435 del 12/06/2019

Operazione 6.1.01 - III bando III periodo - Elenco delle domande con esito istruttorio negativo



Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 92 – Bollettino Ufficiale

Allegato n. 3

N. NUMERO DOMANDA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE COMUNE SIGLA PROVINCIA N. RINUNCIA SIS.CO. E DATA

1 201901633420 BROZZONI CRISTIAN BERGAMO BG 201901682299 del 02/10/2020

2 201901636822 AZ. AGR. L'IMMATURO DI FAVERO ALBERTO GARDONE RIVIERA BS 201901685604 del 07/10/2020 

Operazione 6.1.01 - III Bando III periodo - Elenco delle domande rinunciate



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 93 –

Allegato 4

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE COMUNE SIGLA 

PROVINCIA

IMPORTO DEL 
PREMIO 

AMMISSIBILE (€)
PUNTEGGIO ZONA

1 201901571230 AGRICOLA LA MORA DI LISA NEGRIN BODIO LOMNAGO VA 20.000,00 49 Altre zone
2 201901538682 AZIENDA AGRICOLA AL ROCH DI MAIOLANI AURORA CIVO SO 30.000,00 47 Zona Svantaggiata
3 201901634229 AZ. AGR. MASSARDI DI BONERA LAURA MURA BS 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
4 201901633558 AZIENDA AGRICOLA NEW FARM DI SAVOLDELLI VALENTINA PISOGNE BS 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
5 201901561599 LUSSANA MARCO LEFFE BG 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
6 201901636850 TRIOLI GIULIA SAVIORE DELL'ADAMELLO BS 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
7 201901457239 AZ. AGRICOLA UL GROSS DI ORSENIGO SILVIA LAGLIO CO 30.000,00 44 Zona Svantaggiata
8 201901624752 TRIONFINI FRANCESCO DOSSENA BG 30.000,00 44 Zona Svantaggiata
9 201901636909 AZ. AGR. LA CASA DEL LAMPONE DI VENER PALAHNIUK OKSANA SAMOLACO SO 30.000,00 43 Area Interna

10 201901596600 DELLA VALLE BARBARA SONDALO SO 30.000,00 43 Area Interna
11 201901634820 RIBOLI PIETRO BERZO SAN FERMO BG 30.000,00 43 Zona Svantaggiata
12 201901487369 AZIENDA AGRICOLA MALGA POF DI TURRINA ALESSANDRO PERTICA BASSA BS 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
13 201901633993 CAMPO PARADISO DI ALESSANDRA ROBERTI SALO' BS 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
14 201901626476 GOTTI SABRINA DOSSENA BG 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
15 201901626928 LA SORGENTE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA GRAVEDONA E UNITI CO 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
16 201901631483 QUISTI FARM DI QUISTINI DAVIDE OLTRE IL COLLE BG 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
17 201901628038 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE LO ZAFFERINO CUNARDO VA 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
18 201901623867 AZ. AGRICOLA BORDESSA CROSTA LORENZO STAZZONA CO 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
19 201901631850 AZIENDA AGRICOLA GIUPPONI FARM DI GIUPPONI ERICH SAN PELLEGRINO TERME BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
20 201901631412 BERTONI MARCO COSTA VOLPINO BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
21 201901566534 DI LIETO EMILY ANNE LISA BORGORATTO MORMOROLO PV 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
22 201901622963 KUMARI RAJNEESH VOLONGO CR 20.000,00 41 Altre Zone
23 201901628707 MALVESTITI MARZIA NEMBRO BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
24 201901636946 NABONI MAURIZIO COSTA VOLPINO BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
25 201901565843 LICINI YLENIA ALZANO LOMBARDO BG 30.000,00 40 Zona Svantaggiata
26 201901472113 RAINERI LORENZO ERBUSCO BS 20.000,00 40 Altre zone
27 201901568149 ROSSETTI MICOL CISERANO PV 30.000,00 40 Zona Svantaggiata
28 201901632209 SOCIETA' AGRICOLA EWA SS GUSSAGO BS 30.000,00 40 Zona Svantaggiata

29 201901633714 STAGNOLI FRANCESCO DI OSCAR E FEDERICO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA BAGOLINO BS 30.000,00 40 Zona Svantaggiata

30 201901510450 TURRINI MATTEO GARDONE V. T. BS 30.000,00 40 Zona Svantaggiata
31 201901627146 AGRITURISMO MUNT DE VOLT DI LONGONI MATTEO ZELBIO CO 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
32 201901636995 AZ. AGR. IL GIGLIO DI MASSETTI ANDREA PERTICA BASSA BS 30.000,00 39 Zona Svantaggiata

33 201901688456 AZIENDA AGRICOLA LA FENICE DI ALBIERO ELEONORA DESENZANO D/G BS 20.000,00 39 Altre zone

34 201901627235 AZIENDA OVICAPRINA PASSO DOPO PASSO DI RUGGERI MATTEO BAGOLINO BS 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
35 201901630564 DEL CURTO SILVIO PIURO SO 30.000,00 39 Area Interna
36 201901637561 FATTORIA IL RAGLIO DI PONZIO MARCO MONTALTO PAVESE PV 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
37 201901357506 FRUGONI GIULIO DAVIDE BRESCIA BS 20.000,00 39 Altre zone
38 201901596378 GRASSI ALESSIO PARRE BG 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
39 201901582685 RED COW DI TORETTI MASSIMO CENTRO VALLE INTELVI CO 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
40 201901623927 TAVASCI MANUEL ENZO GORDONA SO 30.000,00 39 Area Interna
41 201901631690 AZ. AGR. BAZZONI DI BERARDI FRANCESCO CETO BS 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
42 201901636866 AZ. AGR. PAGAOLA DI CHIAPPINI NICOLA SAVIORE DELL'ADAMELLO BS 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
43 201901547960 AZ. AGR. ROMANAGRI DI BIANCHI ROLANDO ROMANO BENIAMINO BERGAMO BG 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
44 201901634858 L'APE GOLOSA DI LIGUORE MARTINA ALBOSAGGIA SO 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
45 201901515599 NESA GIOVANNI TALAMONA SO 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
46 201901626293 RADIS DI BANA ALESSANDRO TIRANO SO 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
47 201901636146 ROVATI ALESSANDRO MONTU' BECCARIA PV 20.000,00 38 Zona Svantaggiata
48 201901626137 SOC. AGRICOLA SEMPLICE QUACK ABBIATEGRASSO MI 20.000,00 38 Altre Zone

49 201901631898 SOCIETA' AGRICOLA BETABIO S.S. DI CABRINI GABRIELE E MICHELA & C. SPIRANO BG 20.000,00 38 Altre zone

50 201901501122 SOCIETA' AGRICOLA MAPELLI S.S. CAMBIAGO MI 20.000,00 38 Altre Zone
51 201901636721 AZ. AGR. SAN SILVERIO DI CAVALLERI PAOLO ZAVATTARELLO PV 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
52 201901611617 AZIENDA AGRICOLA FABIO CUNEO MORNICO LOSANA PV 20.000,00 37 Altre Zone
53 201901601804 AZIENDA AGRICOLA LE PICCOLE MERAVIGLIE DI PESENTI ALICE SAN PELLEGRINO TERME BG 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
54 201901622114 BERTOCCHI ALBERTO MONTICHIARI BS 20.000,00 37 Altre zone
55 201901471529 BERTOLIO GABRIELE SCHIGNANO CO 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
56 201901628569 GREEN REBORN DI ALESSANDRO MANGILI BREMBATE DI SOPRA BG 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
57 201901460283 IMPRESA AGRICOLA TAGLIABUE ANDREA VERANO BRIANZA MB 20.000,00 37 Altre Zone
58 201901630773 PASTERIS RICCARDO MORTARA PV 20.000,00 37 Altre Zone
59 201901623709 PEVERELLI LUCA SORICO CO 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
60 201901628285 ZIBETTI DIEGO BRUMANO BG 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
61 201901632125 AZ. AGR. GREEN FIELDS DI LANATI DAVIDE VOGHERA PV 30.000,00 36 Zona Svantaggiata
62 201901634421 AZ.AGR. LA TERRA DI ALE DI ALESSIA CARNAZZA MONTESEGALE PV 30.000,00 36 Zona Svantaggiata
63 201901627024 AZIENDA AGRICOLA INVERNIZZI ALBERTO ALBAIRATE MI 20.000,00 36 Altre Zone

64 201901553354 AZIENDA ORTOFRUTTICOLA LA PERLA NATURA MEDITERRANEA DI ORLANDO 
LORENZO PREDORE BG 30.000,00 36 Zona Svantaggiata

65 201901609235 MARENZI GAVINA ZAVATTARELLO PV 20.000,00 36 Altre Zone

66 201901636290 SOCIETA' AGRICOLA SALT S.R.L. SCANZOROSCIATE/CENATE SOPRA BG 20.000,00 36 Altre zone

67 201901517255 AZIENDA AGRICOLA BORGO IL MEZZANINO DI ALMICI LORENZO SALO' BS 30.000,00 35 Zona Svantaggiata
68 201901633127 MAFFINA ENNORE TAVERNOLE SUL MELLA BS 30.000,00 35 Zona Svantaggiata
69 201901462965 ONOFRIO MARCO RODIGO MN 20.000,00 35 Altre Zone
70 201901634917 SINGH HARJINDER QUISTELLO MN 20.000,00 35 Altre Zone
71 201901533430 UNICA TERRA BIO DI RAIMONDI ANDREA GORGONZOLA MI 20.000,00 35 Altre Zone
72 201901577813 AGRIMIL DI MILESI MORRIS VERTOVA BG 30.000,00 34 Zona Svantaggiata
73 201901631587 AZ. AGR. AL BARCHETTO DI PIACENTINI DAVIDE CELLATICA BS 20.000,00 34 Altre zone
74 201901635681 AZIENDA FLOROVIVAISTA SAN MARCO DI RINALDI MARCO SARNICO BG 30.000,00 34 Zona Svantaggiata
75 201901628513 AGRICOLA ABBADINI GREEN HOUSE FARM DI ABBADINI DAVIDE GORNO BG 30.000,00 33 Zona Svantaggiata
76 201901633114 AZ. AGR. CHALET FALECCHIO DI CILIA MATTEO BERGAMO BG 30.000,00 33 Zona Svantaggiata
77 201901507642 AZIENDA AGRICOLA CORNARI MATTIA BARIANO BG 20.000,00 33 Altre zone
78 201901519731 AZIENDA AGRICOLA LA CAMPAGNOLA DI SIMONE TOMASELLI CALVISANO BS 20.000,00 33 Altre zone
79 201901631303 AZIENDA AGRICOLA SANT'ANNA DI MARIOTTI STEFANO PESSINA CREMONESE CR 20.000,00 33 Altre Zone
80 201901632730 BESCHI MONICA TORNATA CR 20.000,00 33 Altre Zone
81 201901580575 BOMBANA GIAN LUCA GUIDIZZOLO MN 20.000,00 33 Altre Zone
82 201901396497 CASELLA AMEDEO FRANCESCO PIETRA DE' GIORGI PV 20.000,00 33 Altre Zone
83 201901622952 CAVAGNOLI CLAUDIO ALFIANELLO BS 20.000,00 33 Altre zone
84 201901598642 CAVALLONI GIUSEPPE SAN ROCCO AL PORTO LO 20.000,00 33 Altre Zone
85 201901467492 CORTE FABBRI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE BRONI PV 20.000,00 33 Altre Zone
86 201901622959 FERRARI STEFANO ALFIANELLO BS 20.000,00 33 Altre zone
87 201901631919 GRUMI CRISTIAN GAVARDO BS 20.000,00 33 Altre zone
88 201901554473 SOCIETA' AGRICOLA MANGIAVINI FRATELLI DANIELE E DAVIDE SS DELLO BS 20.000,00 33 Altre zone
89 201901635656 VICENZI FILIPPO POGGIO RUSCO MN 20.000,00 33 Altre Zone
90 201901622975 ZENUCCHINI DANIELE AZIENDA AGRICOLA MANERBIO BS 20.000,00 33 Altre zone
91 201901530679 AZIENDA AGRICOLA ASPERTI ROBERTO BOLGARE BG 20.000,00 32 Altre zone
92 201901626622 AZIENDA AGRICOLA IL NOCCIOLO DI COLOMBO LUCA. ALTA VALLE INTELVI CO 30.000,00 32 Zona Svantaggiata
93 201901552605 DOMINICI FRANCESCO TRAONA SO 30.000,00 32 Zona Svantaggiata
94 201901610085 MELCHIORI PAOLO MONZAMBANO MN 20.000,00 32 Altre Zone
95 201901459036 MIELE SUL SERIO DI CIRO ALBERINO ALBINO BG 30.000,00 32 Zona Svantaggiata
96 201901605513 SARTORI FABIO DESENZANO D/G BS 20.000,00 32 Altre zone
97 201901631786 VALZELLI NICOLA NUVOLENTO BS 20.000,00 32 Altre zone
98 201901630061 AZIENDA AGRICOLA PERLATI MATTEO POZZOLENGO BS 20.000,00 31 Altre zone
99 201901470072 BAGLIONI RICCARDO ADRO BS 20.000,00 31 Altre zone

100 201901606080 ORSINI CLAUDIO CALCINATO BS 20.000,00 31 Altre zone
101 201901623376 SOSSI FRANCESCO GOITO MN 20.000,00 31 Altre Zone
102 201901634420 AZ. AGR. CALATRONI MATTEO COLLI VERDI PV 30.000,00 30 Zona Svantaggiata
103 201901636741 AZ. AGR. CIELO E TERRA DI OZZIMO FRANCESCO SALERANO SUL LAMBRO LO 20.000,00 30 Altre Zone
104 201901630996 AZIENDA AGRICOLA BOSCHINI DI BOSCHINI NICOLO' LEVATE BG 20.000,00 30 Altre zone
105 201901596736 AZIENDA AGRICOLA IL CODIBUGNOLO DI CIABARRI ALESSANDRO PRATA CAMPORTACCIO SO 30.000,00 30 Area Interna
106 201901623419 AZIENDA AGRICOLA SAN ROCCO DI MASSARDI ANDREA PAITONE BS 30.000,00 30 Zona Svantaggiata
107 201901623692 BAIONI ALBERTO ARZAGO D'ADDA BG 20.000,00 30 Altre zone

Operazione 6.1.01 - III bando III periodo - Elenco delle domande con esito istruttorio positivo



Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 94 – Bollettino Ufficiale

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE COMUNE SIGLA 

PROVINCIA

IMPORTO DEL 
PREMIO 

AMMISSIBILE (€)
PUNTEGGIO ZONA

108 201901636682 MUTTONI FRANCESCO FORTUNAGO PV 30.000,00 30 Zona Svantaggiata
109 201901625258 TREBO DAVID MONZAMBANO MN 20.000,00 30 Altre Zone
110 201901688455 AZIENDA AGRICOLA ANTICO GELSO DI TOZZO EMANUELE POZZOLENGO BS 20.000,00 29 Altre zone
111 201901630761 MIELORI DI BOTTA LORENZO LURATE CACCIVIO CO 20.000,00 29 Altre zone
112 201901630294 APICOLTURA LE ANTICHE COLOMBARE DI DALL'AGLIO STEFANO VIADANA MN 20.000,00 28 Altre Zone
113 201901553790 L'AUGUSTA DI GALIZIOLI RICCARDO VERDERIO LC 20.000,00 28 Altre Zone
114 201901493588 WEEDALOCA SOCIETA' AGRICOLA SOIANO DEL LAGO BS 20.000,00 28 Altre zone
115 201901628680 TAINO TREE DI TAINO ALESSANDRO FIESSE BS 20.000,00 26 Altre zone
116 201901635978 TONDI ANDREA MARCARIA MN 20.000,00 26 Altre Zone
117 201901518655 AZIENDA AGRICOLA SILVICOLTURALE BONAITI ANDREA OLGINATE LC 30.000,00 25 Zona Svantaggiata

TOTALE 2.980.000,00



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 95 –

Allegato 5

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE COMUNE SIGLA 

PROVINCIA

IMPORTO DEL 
PREMIO 

AMMISSIBILE (€)
PUNTEGGIO ZONA

1 201901571230 AGRICOLA LA MORA DI LISA NEGRIN BODIO LOMNAGO VA 20.000,00 49 Altre zone
2 201901538682 AZIENDA AGRICOLA AL ROCH DI MAIOLANI AURORA CIVO SO 30.000,00 47 Zona Svantaggiata
3 201901634229 AZ. AGR. MASSARDI DI BONERA LAURA MURA BS 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
4 201901633558 AZIENDA AGRICOLA NEW FARM DI SAVOLDELLI VALENTINA PISOGNE BS 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
5 201901561599 LUSSANA MARCO LEFFE BG 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
6 201901636850 TRIOLI GIULIA SAVIORE DELL'ADAMELLO BS 30.000,00 45 Zona Svantaggiata
7 201901457239 AZ. AGRICOLA UL GROSS DI ORSENIGO SILVIA LAGLIO CO 30.000,00 44 Zona Svantaggiata
8 201901624752 TRIONFINI FRANCESCO DOSSENA BG 30.000,00 44 Zona Svantaggiata
9 201901636909 AZ. AGR. LA CASA DEL LAMPONE DI VENER PALAHNIUK OKSANA SAMOLACO SO 30.000,00 43 Area Interna

10 201901596600 DELLA VALLE BARBARA SONDALO SO 30.000,00 43 Area Interna
11 201901634820 RIBOLI PIETRO BERZO SAN FERMO BG 30.000,00 43 Zona Svantaggiata
12 201901487369 AZIENDA AGRICOLA MALGA POF DI TURRINA ALESSANDRO PERTICA BASSA BS 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
13 201901633993 CAMPO PARADISO DI ALESSANDRA ROBERTI SALO' BS 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
14 201901626476 GOTTI SABRINA DOSSENA BG 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
15 201901626928 LA SORGENTE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA GRAVEDONA E UNITI CO 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
16 201901631483 QUISTI FARM DI QUISTINI DAVIDE OLTRE IL COLLE BG 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
17 201901628038 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE LO ZAFFERINO CUNARDO VA 30.000,00 42 Zona Svantaggiata
18 201901623867 AZ. AGRICOLA BORDESSA CROSTA LORENZO STAZZONA CO 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
19 201901631850 AZIENDA AGRICOLA GIUPPONI FARM DI GIUPPONI ERICH SAN PELLEGRINO TERME BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
20 201901631412 BERTONI MARCO COSTA VOLPINO BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
21 201901566534 DI LIETO EMILY ANNE LISA BORGORATTO MORMOROLO PV 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
22 201901622963 KUMARI RAJNEESH VOLONGO CR 20.000,00 41 Altre Zone
23 201901628707 MALVESTITI MARZIA NEMBRO BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
24 201901636946 NABONI MAURIZIO COSTA VOLPINO BG 30.000,00 41 Zona Svantaggiata
25 201901565843 LICINI YLENIA ALZANO LOMBARDO BG 30.000,00 40 Zona Svantaggiata
26 201901472113 RAINERI LORENZO ERBUSCO BS 20.000,00 40 Altre zone
27 201901568149 ROSSETTI MICOL CISERANO PV 30.000,00 40 Zona Svantaggiata
28 201901632209 SOCIETA' AGRICOLA EWA SS GUSSAGO BS 30.000,00 40 Zona Svantaggiata

29 201901633714 STAGNOLI FRANCESCO DI OSCAR E FEDERICO SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA BAGOLINO BS 30.000,00 40 Zona Svantaggiata

30 201901510450 TURRINI MATTEO GARDONE V. T. BS 30.000,00 40 Zona Svantaggiata
31 201901627146 AGRITURISMO MUNT DE VOLT DI LONGONI MATTEO ZELBIO CO 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
32 201901636995 AZ. AGR. IL GIGLIO DI MASSETTI ANDREA PERTICA BASSA BS 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
33 201901688456 AZIENDA AGRICOLA LA FENICE DI ALBIERO ELEONORA DESENZANO D/G BS 20.000,00 39 Altre zone
34 201901627235 AZIENDA OVICAPRINA PASSO DOPO PASSO DI RUGGERI MATTEO BAGOLINO BS 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
35 201901630564 DEL CURTO SILVIO PIURO SO 30.000,00 39 Area Interna
36 201901637561 FATTORIA IL RAGLIO DI PONZIO MARCO MONTALTO PAVESE PV 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
37 201901357506 FRUGONI GIULIO DAVIDE BRESCIA BS 20.000,00 39 Altre zone
38 201901596378 GRASSI ALESSIO PARRE BG 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
39 201901582685 RED COW DI TORETTI MASSIMO CENTRO VALLE INTELVI CO 30.000,00 39 Zona Svantaggiata
40 201901623927 TAVASCI MANUEL ENZO GORDONA SO 30.000,00 39 Area Interna
41 201901631690 AZ. AGR. BAZZONI DI BERARDI FRANCESCO CETO BS 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
42 201901636866 AZ. AGR. PAGAOLA DI CHIAPPINI NICOLA SAVIORE DELL'ADAMELLO BS 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
43 201901547960 AZ. AGR. ROMANAGRI DI BIANCHI ROLANDO ROMANO BENIAMINO BERGAMO BG 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
44 201901634858 L'APE GOLOSA DI LIGUORE MARTINA ALBOSAGGIA SO 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
45 201901515599 NESA GIOVANNI TALAMONA SO 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
46 201901626293 RADIS DI BANA ALESSANDRO TIRANO SO 30.000,00 38 Zona Svantaggiata
47 201901636146 ROVATI ALESSANDRO MONTU' BECCARIA PV 20.000,00 38 Zona Svantaggiata
48 201901626137 SOC. AGRICOLA SEMPLICE QUACK ABBIATEGRASSO MI 20.000,00 38 Altre Zone

49 201901631898 SOCIETA' AGRICOLA BETABIO S.S. DI CABRINI GABRIELE E MICHELA & C. SPIRANO BG 20.000,00 38 Altre zone

50 201901501122 SOCIETA' AGRICOLA MAPELLI S.S. CAMBIAGO MI 20.000,00 38 Altre Zone
51 201901636721 AZ. AGR. SAN SILVERIO DI CAVALLERI PAOLO ZAVATTARELLO PV 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
52 201901611617 AZIENDA AGRICOLA FABIO CUNEO MORNICO LOSANA PV 20.000,00 37 Altre Zone
53 201901601804 AZIENDA AGRICOLA LE PICCOLE MERAVIGLIE DI PESENTI ALICE SAN PELLEGRINO TERME BG 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
54 201901622114 BERTOCCHI ALBERTO MONTICHIARI BS 20.000,00 37 Altre zone
55 201901471529 BERTOLIO GABRIELE SCHIGNANO CO 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
56 201901628569 GREEN REBORN DI ALESSANDRO MANGILI BREMBATE DI SOPRA BG 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
57 201901460283 IMPRESA AGRICOLA TAGLIABUE ANDREA VERANO BRIANZA MB 20.000,00 37 Altre Zone
58 201901630773 PASTERIS RICCARDO MORTARA PV 20.000,00 37 Altre Zone
59 201901623709 PEVERELLI LUCA SORICO CO 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
60 201901628285 ZIBETTI DIEGO BRUMANO BG 30.000,00 37 Zona Svantaggiata
61 201901632125 AZ. AGR. GREEN FIELDS DI LANATI DAVIDE VOGHERA PV 30.000,00 36 Zona Svantaggiata
62 201901634421 AZ.AGR. LA TERRA DI ALE DI ALESSIA CARNAZZA MONTESEGALE PV 30.000,00 36 Zona Svantaggiata
63 201901627024 AZIENDA AGRICOLA INVERNIZZI ALBERTO ALBAIRATE MI 20.000,00 36 Altre Zone

64 201901553354 AZIENDA ORTOFRUTTICOLA LA PERLA NATURA MEDITERRANEA DI 
ORLANDO LORENZO PREDORE BG 30.000,00 36 Zona Svantaggiata

65 201901609235 MARENZI GAVINA ZAVATTARELLO PV 20.000,00 36 Altre Zone

66 201901636290 SOCIETA' AGRICOLA SALT S.R.L. SCANZOROSCIATE/CENATE 
SOPRA

BG 20.000,00 36 Altre zone

67 201901517255 AZIENDA AGRICOLA BORGO IL MEZZANINO DI ALMICI LORENZO SALO' BS 30.000,00 35 Zona Svantaggiata
68 201901633127 MAFFINA ENNORE TAVERNOLE SUL MELLA BS 30.000,00 35 Zona Svantaggiata
69 201901462965 ONOFRIO MARCO RODIGO MN 20.000,00 35 Altre Zone
70 201901634917 SINGH HARJINDER QUISTELLO MN 20.000,00 35 Altre Zone
71 201901533430 UNICA TERRA BIO DI RAIMONDI ANDREA GORGONZOLA MI 20.000,00 35 Altre Zone
72 201901577813 AGRIMIL DI MILESI MORRIS VERTOVA BG 30.000,00 34 Zona Svantaggiata
73 201901631587 AZ. AGR. AL BARCHETTO DI PIACENTINI DAVIDE CELLATICA BS 20.000,00 34 Altre zone
74 201901635681 AZIENDA FLOROVIVAISTA SAN MARCO DI RINALDI MARCO SARNICO BG 30.000,00 34 Zona Svantaggiata
75 201901628513 AGRICOLA ABBADINI GREEN HOUSE FARM DI ABBADINI DAVIDE GORNO BG 30.000,00 33 Zona Svantaggiata
76 201901633114 AZ. AGR. CHALET FALECCHIO DI CILIA MATTEO BERGAMO BG 30.000,00 33 Zona Svantaggiata
77 201901507642 AZIENDA AGRICOLA CORNARI MATTIA BARIANO BG 20.000,00 33 Altre zone
78 201901519731 AZIENDA AGRICOLA LA CAMPAGNOLA DI SIMONE TOMASELLI CALVISANO BS 20.000,00 33 Altre zone
79 201901631303 AZIENDA AGRICOLA SANT'ANNA DI MARIOTTI STEFANO PESSINA CREMONESE CR 20.000,00 33 Altre Zone
80 201901632730 BESCHI MONICA TORNATA CR 20.000,00 33 Altre Zone
81 201901580575 BOMBANA GIAN LUCA GUIDIZZOLO MN 20.000,00 33 Altre Zone
82 201901396497 CASELLA AMEDEO FRANCESCO PIETRA DE' GIORGI PV 20.000,00 33 Altre Zone
83 201901622952 CAVAGNOLI CLAUDIO ALFIANELLO BS 20.000,00 33 Altre zone
84 201901598642 CAVALLONI GIUSEPPE SAN ROCCO AL PORTO LO 20.000,00 33 Altre Zone
85 201901467492 CORTE FABBRI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE BRONI PV 20.000,00 33 Altre Zone
86 201901622959 FERRARI STEFANO ALFIANELLO BS 20.000,00 33 Altre zone
87 201901631919 GRUMI CRISTIAN GAVARDO BS 20.000,00 33 Altre zone
88 201901554473 SOCIETA' AGRICOLA MANGIAVINI FRATELLI DANIELE E DAVIDE SS DELLO BS 20.000,00 33 Altre zone
89 201901635656 VICENZI FILIPPO POGGIO RUSCO MN 20.000,00 33 Altre Zone
90 201901622975 ZENUCCHINI DANIELE AZIENDA AGRICOLA MANERBIO BS 20.000,00 33 Altre zone
91 201901530679 AZIENDA AGRICOLA ASPERTI ROBERTO BOLGARE BG 20.000,00 32 Altre zone
92 201901626622 AZIENDA AGRICOLA IL NOCCIOLO DI COLOMBO LUCA. ALTA VALLE INTELVI CO 30.000,00 32 Zona Svantaggiata
93 201901552605 DOMINICI FRANCESCO TRAONA SO 30.000,00 32 Zona Svantaggiata
94 201901610085 MELCHIORI PAOLO MONZAMBANO MN 20.000,00 32 Altre Zone
95 201901459036 MIELE SUL SERIO DI CIRO ALBERINO ALBINO BG 30.000,00 32 Zona Svantaggiata
96 201901605513 SARTORI FABIO DESENZANO D/G BS 20.000,00 32 Altre zone
97 201901631786 VALZELLI NICOLA NUVOLENTO BS 20.000,00 32 Altre zone
98 201901630061 AZIENDA AGRICOLA PERLATI MATTEO POZZOLENGO BS 20.000,00 31 Altre zone
99 201901470072 BAGLIONI RICCARDO ADRO BS 20.000,00 31 Altre zone

100 201901606080 ORSINI CLAUDIO CALCINATO BS 20.000,00 31 Altre zone

Operazione 6.1.01 - III bando III periodo - Elenco delle domande ammesse a finanziamento



Serie Ordinaria n. 47 - Martedì 17 novembre 2020

– 96 – Bollettino Ufficiale

N. NUMERO 
DOMANDA RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE COMUNE SIGLA 

PROVINCIA

IMPORTO DEL 
PREMIO 

AMMISSIBILE (€)
PUNTEGGIO ZONA

101 201901623376 SOSSI FRANCESCO GOITO MN 20.000,00 31 Altre Zone
102 201901634420 AZ. AGR. CALATRONI MATTEO COLLI VERDI PV 30.000,00 30 Zona Svantaggiata
103 201901636741 AZ. AGR. CIELO E TERRA DI OZZIMO FRANCESCO SALERANO SUL LAMBRO LO 20.000,00 30 Altre Zone
104 201901630996 AZIENDA AGRICOLA BOSCHINI DI BOSCHINI NICOLO' LEVATE BG 20.000,00 30 Altre zone
105 201901596736 AZIENDA AGRICOLA IL CODIBUGNOLO DI CIABARRI ALESSANDRO PRATA CAMPORTACCIO SO 30.000,00 30 Area Interna
106 201901623419 AZIENDA AGRICOLA SAN ROCCO DI MASSARDI ANDREA PAITONE BS 30.000,00 30 Zona Svantaggiata
107 201901623692 BAIONI ALBERTO ARZAGO D'ADDA BG 20.000,00 30 Altre zone
108 201901636682 MUTTONI FRANCESCO FORTUNAGO PV 30.000,00 30 Zona Svantaggiata
109 201901625258 TREBO DAVID MONZAMBANO MN 20.000,00 30 Altre Zone
110 201901688455 AZIENDA AGRICOLA ANTICO GELSO DI TOZZO EMANUELE POZZOLENGO BS 20.000,00 29 Altre zone
111 201901630761 MIELORI DI BOTTA LORENZO LURATE CACCIVIO CO 20.000,00 29 Altre zone
112 201901630294 APICOLTURA LE ANTICHE COLOMBARE DI DALL'AGLIO STEFANO VIADANA MN 20.000,00 28 Altre Zone
113 201901553790 L'AUGUSTA DI GALIZIOLI RICCARDO VERDERIO LC 20.000,00 28 Altre Zone
114 201901493588 WEEDALOCA SOCIETA' AGRICOLA SOIANO DEL LAGO BS 20.000,00 28 Altre zone
115 201901628680 TAINO TREE DI TAINO ALESSANDRO FIESSE BS 20.000,00 26 Altre zone
116 201901635978 TONDI ANDREA MARCARIA MN 20.000,00 26 Altre Zone
117 201901518655 AZIENDA AGRICOLA SILVICOLTURALE BONAITI ANDREA OLGINATE LC 30.000,00 25 Zona Svantaggiata

TOTALE € 2.980.000,00


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 30 ottobre 2020 - n. 13064
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Operazione 6.1.01 «Incentivi per la costituzione di nuove aziende agricole da parte di giovani agricoltori». Decreto del 12 giugno 2019, n. 8435. Approvazione degli esiti istruttori, ammissione a finanziamento delle



